
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 8
февраля
2024 года

№ 5 (865)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.02.2024 № 324-ПА 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО 
ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ 
В ЮГО-ЗАПАДНОЙ ЧАСТИ ДЕРЕВНИ ОЛЬХОВКА, 
В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С 
КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 66:25:1409001:270

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, с учетом постановлений Администрации Сысертского 
городского округа от 16.03.2021 № 509 «О подготовке до-
кументации по планировке территории, расположенной в 
юго-западной части деревни Ольховка, в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 66:25:1409001:270» 
и от 12.09.2023 № 2643-ПА «О назначении публичных 
слушаний по документации по планировке территории, 
расположенной в юго-западной части деревни Ольховка, 
в границах земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1409001:270», заключения о результатах публичных 
слушаний по документации по планировке территории, 
расположенной в юго-западной части деревни Ольховка, 
в границах земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1409001:270 от 25.09.2023, решения Думы Сысерт-
ского городского округа от 30.11.2023 № 130 «О внесении 
изменений в генеральный план Сысертского городского 
округа, в генеральный план Сысертского городского округа 

применительно к территории деревни Ольховка, в Прави-
ла землепользования и застройки Сысертского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии, расположенной в юго-западной части деревни Ольхов-
ка, в границах земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1409001:270 (далее – документация), основная часть 
документации прилагается.

2. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысерсткого городского округа:

1) при осуществлении градостроительной деятельно-
сти руководствоваться документацией, утвержденной пун-
ктом 1 настоящего постановления;

2) организовать внесение соответствующих измене-
ний в информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.02.2024 № 327-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.03.2018 № 516 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2025 ГОДА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертско-
го городского округа от 16.03.2018 № 516 «Об утверждении 
муниципальной программы «Информационное общество 
Сысертского городского округа до 2025 года» (далее – по-
становление) с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации Сысертского городского округа от 
12.04.2019 № 672, от 20.11.2019 № 2262, от 19.05.2021 № 
975, от 14.03.2022 № 541-ПА, от 07.06.2022 № 1475-ПА, от 
14.03.2023 № 612-ПА, следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту слова «до 2025 
года» заменить словами «до 2027 года»;

2) изложить в новой редакции строки «Основания для 
разработки программы», «Объемы и источники финанси-
рования программы» паспорта муниципальной программы 
«Информационное общество Сысертского городского окру-
га до 2025 года», утвержденной постановлением (далее – 
муниципальная программа) (приложение № 1);

3) по тексту муниципальной программы слова «2017-
2025 года» заменить словами «2017-2027 года» в соответ-
ствующем падеже;

4) в строке «Реализация и контроль за ходом выполне-
ния программы» паспорта муниципальной программы сло-
ва «Комитет по экономике и закупкам» заменить словами 
«отдел экономики и прогнозирования доходов Финансового 
управления»;

5) изложить в новой редакции раздел 4 муниципальной 
программы (приложение № 2);

6) пункт 4 раздела 5 муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:

«4) ежеквартально, в течение 20 дней после окончания 
отчетного периода, направляют в отдел экономики и прогно-
зирования доходов Финансового управления Администра-
ции Сысертского городского округа информацию о ходе ре-
ализации Программы по форме приложения № 7 к Порядку 
разработки и реализации муниципальных программ Сысер-
тского городского округа и проведения оценки эффективно-
сти их реализации, утвержденному постановлением Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 21.05.2014 № 
1498, с приложением пояснительной записки.»;

7) изложить в новой редакции приложение № 1 к муни-
ципальной программе в новой редакции (приложение № 3).

8) изложить в новой редакции приложение № 2 к муни-
ципальной программе в новой редакции (приложение № 4).

2. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение пяти рабо-
чих дней со дня принятия настоящего постановления под-
готовить муниципальную программу в электронном виде в 
актуальной редакции с учетом изменений, внесенных на-
стоящим постановлением, и разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.02.2024 № 334-ПА 
 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЙ 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ КАНДИДАТАМ, 
ИХ ДОВЕРЕННЫМ ЛИЦАМ, ПОЛИТИЧЕСКИМ 
ПАРТИЯМ, ВЫДВИНУВШИМ 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ, 
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЙ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
15-17 МАРТА 2024 ГОДА

В соответствии с пунктами 3, 4 и 5 статьи 54 от 10 ян-
варя 2003 года № 19-ФЗ Федерального закона «О выборах 
Президента Российской Федерации», постановлением Из-
бирательной комиссии Свердловской области от 21 дека-
бря 2023 года № 34/185 «О некоторых вопросах проведения 
предвыборной агитации посредством агитационных пу-
бличных мероприятий на выборах Президента Российской 
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», решени-
ем Сысертской районной территориальной избирательной 
комиссии от 10 января 2024 года № 1/3, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующий перечень помещений, предо-
ставляемых безвозмездно зарегистрированным кандида-
там, их доверенным лицам, политическим партиям, выдви-
нувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения 
собраний с избирателями в Сысертском городском округе 
на период проведения выборов Президента Российской 
Федерации 15-17 марта 2024 года:



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

№ 
п/п

Наименование учреждения Местоположение

1 2 3

1. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Дворец культуры имени И.П. 
Романенко» г. Сысерть

г. Сысерть, 
ул. Ленина, 32

2. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Бобровский дом культуры»

п. Бобровский,
 ул. Калинина,1-а

3. Верхнесысертский сельский дом культуры – 
обособленное структурное подразделение 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени И.П. 
Романенко» г. Сысерть

п. Верхняя Сысерть, 
ул. Советская, 36

4. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Дом культуры п. Двуреченска»

п. Двуреченск,
 ул. Клубная, 12

5. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Кашинский дом культуры»

с. Кашино, 
ул. Ленина, 47

6. Муниципальное бюджетное учреждение куль-
туры «Октябрьский сельский дом культуры 
им. П.Г. Зуева»

п. Октябрьский, 
ул. Чапаева, 2-а

7. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Патрушевский дом культуры»

с. Патруши, 
ул. Колхозная, 23

8. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина»

с. Щелкун, 
ул. Ленина, 178

9. Молодежный коворкинг-центр «Мельница» 
муниципального казенного учреждения по 
работе с молодежью «Молодежный центр 
Сысертского городского округа»

п. Большой Исток, 
ул. Молодежная, 1

2. Заявки о предоставлении помещений, предоставля-
емых зарегистрированным кандидатам, их доверенным 
лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистри-
рованных кандидатов, для проведения собраний с избира-
телями в Сысертском городском округе на период прове-
дения выборов Президента Российской Федерации 15-17 
марта 2024 года, рассматриваются в трехдневный срок ру-
ководителями муниципальных учреждений, в оперативном 
управлении которых находятся указанные помещения, с 
учетом режима их основной деятельности.

3. Помещения предоставляются безвозмездно в поряд-
ке, определенном Избирательной комиссией Свердловской 
области, на время, определенное Сысертской районной 
территориальной избирательной комиссией.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.02.2024 № 359-ПА 
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ВОПРОСУ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требова-
ниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», руководствуясь Уставом Сысертского город-
ского округа, Положением об организации и проведении пу-
бличных слушаний на территории Сысертского городского 
округа, утвержденным решением Думы Сысертского город-
ского округа от 27.04.2023 № 77, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу актуа-
лизации схемы теплоснабжения Сысертского городского 
округа на 2025 год на 20 марта 2024 года в 17-00 часов по 
адресу город Сысерть Сысертского района Свердловской 
области, улица Ленина, дом 35, 1 этаж, актовый зал Адми-
нистрации Сысертского городского округа.

2. Установить место, время и период ознакомления за-
интересованных лиц с материалами публичных слушаний 
- в рабочие дни с 9-00 часов до 12-00 часов, с 13-00 ча-
сов до 16-00 часов по местному времени в здании Адми-
нистрации Сысертского городского округа по адресу город 
Сысерть Сысертского района Свердловской области, ули-
ца Ленина, дом 35, Отдел жилищно-коммунального хозяй-
ства и жилищных отношений, кабинет № 45 с 05.02.2024 по 
29.02.2024 (включительно). 

3. Установить срок приема от юридических лиц предло-
жений и замечаний по выносимому на публичные слушания 
вопросу - в письменном виде с даты регистрации настоя-
щего постановления до 01.03.2024 включительно по адресу 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, Администрация Сы-
сертского городского округа, кабинет № 45, в рабочие дни с 
9-00 часов до 12-00 часов, с 13-00 часов до 16-00 часов по 
местному времени. 

4. Сформировать комиссию по организации и проведе-
нию публичных слушаний (далее - Комиссия) в следующем 
составе:

Воробьёв С.О. – Первый заместитель Главы Сысертско-
го городского округа;

Юровских И.В. – Начальник Отдела жилищно-комму-
нального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа; 

Карпова М.А. – Заместитель начальника Отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства и жилищных отношений Адми-
нистрации Сысертского городского округа.

5. Комиссии:
1) организовать и провести публичные слушания по во-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

просу актуализации схемы теплоснабжения Сысертского 
городского округа на 2025 год;

2) обеспечить прием предложений и замечаний по пред-
мету рассмотрения в письменном виде в срок до 01.03.2024 
включительно;

3) обеспечить публикацию заключения о результатах 
публичных слушаний в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и его размещение на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого заместителя Главы Сысертского го-
родского округа С.О. Воробьёва.

7. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет. 

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.02.2024 № 360-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 
ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 06.12.2019 № 2393 

В соответствии с Федеральным законом от 12 янва-
ря 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 
101 Областной закон от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», во исполнение 
пункта 4 протокола совещания по вопросу исполнения по-
ручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 
09.07.2017 № Пр-1330 по формированию комплекса мер в 
сфере ритуальных услуг и похоронного дела 13 июля 2023 
года от 14.07.2023 № 66, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке организации похорон-
ного дела на территории Сысертского городского округа, 
утвержденное постановлением Администрации Сысерт-
ского городского округа от 06.12.2019 № 2393, следующие 
изменения:

1) дополнить разделом 12 следующего содержания:
«Раздел 12. Порядок проведения инвентаризации 

земельных участков и мест захоронений на обществен-
ных кладбищах Сысертского городского округа

12.1. Инвентаризация мест захоронений производится 
на общественных кладбищах Сысертского городского окру-
га в следующих целях:

1) учета всех захоронений, могил;
2) определения состояния могил и/или надмогильных 

сооружений (надгробий);
3) восстановления сведений утерянных, утраченных 

книг регистрации захоронений (сведений о погребенном, 
месте погребения);

4) выявления бесхозных, а также брошенных, неухожен-
ных захоронений;

5) принятия решения о возможности использования бес-
хозяйного земельного участка для захоронения на общих 
основаниях;

6) планирования территорий кладбищ;
7) сбора информации об установленных на территории 

кладбищ надгробных сооружениях и ограждениях мест за-
хоронений;

8) систематизации данных о местах захоронения из раз-
личных источников.

12.2. Решение о проведении инвентаризации действу-
ющих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения 
(кладбищ), мест захоронения на территории Сысертско-
го городского округа принимается в соответствии с поста-
новлением Администрации в срок не позднее чем за один 
месяц до предполагаемой даты проведения работ по ин-
вентаризации.

12.3. Инвентаризация мест захоронений проводится не 
реже одного раза в десять лет.

12.4. Информация о количестве предоставленных и 
свободных мест захоронений, полученная в результате ин-
вентаризации мест захоронений, произведенных на муни-
ципальных кладбищах, и выявление преступлений и пра-
вонарушений, совершенных в сфере похоронного дела, 
является общедоступной.

12.5. Денежные средства, необходимые для проведения 
инвентаризации мест захоронений и обнародования ее ре-
зультатов, предусматриваются в бюджете Сысертского го-
родского округа на соответствующий финансовый год.

12.6. Решение о проведении инвентаризации действу-
ющих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения 
(кладбищ), мест захоронения на территории Сысертского 
городского округа принимается в связи с истечением сро-
ка, предусмотренного пунктом 12.3 настоящего Раздела, 
с момента последней инвентаризации, а также в случае, 
когда это необходимо для первоначальной планировки тер-
ритории кладбища или принятия решения об изменении 
планировки, связанном с изменением границ кладбища, и 
выявление преступлений и правонарушений, совершенных 
в сфере похоронного дела.

12.7. Проведение инвентаризации мест захоронений 
на вновь образуемых кладбищах проводится по истечении 
двух лет, но не позднее трех лет с момента образования 
кладбища и утверждения его планировки.

12.8. Решение о проведении инвентаризации мест захо-
ронений должно содержать:

1) цель проведения инвентаризации и причину ее про-
ведения;

2) наименование и место расположения кладбища, на 
территории которого будет проводиться инвентаризация 
мест захоронений;

3) дата начала и окончания работ по инвентаризации 
мест захоронений;

4) ответственное лицо.
12.9. Проведение работ по инвентаризации осущест-

вляется специализированной организацией на основании 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

проведенных Администрацией конкурсных процедур, в со-
ответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд» и заключенным муниципальным контрак-
том.

При проведении инвентаризации по муниципальному 
контракту права, обязанности и полномочия исполнителя 
предусматриваются условиями муниципального контракта.

12.10. До начала проведения инвентаризации захоро-
нений на соответствующем кладбище инвентаризационной 
комиссии надлежит:

1) проверить наличие книг регистрации захоронений, 
содержащих записи о захоронениях на соответствующем 
кладбище, правильность их заполнения;

2) получить сведения о последних (на момент проведе-
ния инвентаризации) захоронениях на соответствующем 
кладбище.

Отсутствие книг регистрации захоронений вследствие 
их утраты по каким-либо причинам не может служить ос-
нованием для непроведения инвентаризации захоронений.

12.11. При проведении инвентаризации захоронений за-
полняется форма согласно приложению № 4 к настоящему 
Положению.

Сведения о фактическом наличии захоронений на про-
веряемом кладбище записываются в инвентаризационные 
описи не менее чем в двух экземплярах.

Один экземпляр на постоянное хранение на бумажной 
основе передается в Администрацию.

Инвентаризационные описи можно заполнить от руки, 
как чернилами, так и шариковой ручкой, либо с использова-
нием компьютерной техники.

В инвентаризационных описях не должно быть помарок 
и подчисток. Исправление ошибок производится во всех 
экземплярах описей путем зачеркивания неправильных 
записей и проставления над зачеркнутыми правильных за-
писей. Исправления должны быть оговорены и подписаны 
председателем и членами инвентаризационной комиссии.

Если инвентаризационная опись составляется на не-
скольких страницах, то они должны быть пронумерованы и 
прошиты, чтобы исключить возможность замены одной или 
нескольких из них.

В инвентаризационных описях не допускается остав-
лять незаполненные строки, на последних страницах неза-
полненные строки прочеркиваются.

Не допускается вносить в инвентаризационные описи 
данные о захоронениях со слов или только по данным книг 
регистрации захоронений без проверки их фактического 
наличия и сверки с данными регистрационного знака на за-
хоронении (при его отсутствии с данными на надгробном 
сооружении (надгробии), или ином ритуальном знаке, если 
таковые установлены на захоронении).

Инвентаризационные описи подписывают председатель 
и члены инвентаризационной комиссии.

При выявлении нарушений порядка захоронения, по 
которым отсутствуют или указаны неправильные данные в 
книге регистрации захоронений, комиссия должна включить 
в опись данные, установленные в ходе проведения инвен-
таризации.

12.12. Инвентаризация захоронений производится непо-
средственно на кладбище с сопоставлением данных на ре-
гистрационном знаке захоронения (Ф.И.О. умершего, даты 
его рождения и смерти, регистрационный номер) и данны-

ми книг регистрации захоронений.
Информация об умершем на регистрационном знаке 

захоронения должна совпадать с данными об умершем, 
указанными на надмогильном сооружении (надгробии) или 
ином ритуальном знаке, если таковые установлены на за-
хоронении, а также с данными об умершем, содержащими-
ся в книгах регистрации захоронений.

При отсутствии на могиле регистрационного знака со-
поставление данных книг регистрации захоронений про-
изводится с данными об умершем (Ф.И.О. умершего, даты 
его рождения и смерти), содержащимися на надмогильном 
сооружении (надгробии) или ином ритуальном знаке, если 
таковые установлены на захоронении.

В данном случае в инвентаризационной описи в графе 
«Номер захоронения, указанный на регистрационном знаке 
захоронения» ставится прочерк « – ».

В случае, если отсутствуют регистрационный знак на 
захоронении и запись в книгах регистрации захоронений 
о произведенном захоронении, но имеется какая-либо ин-
формация об умершем на могиле, позволяющая иденти-
фицировать захоронение, то в инвентаризационной описи 
в графах «Номер захоронения, указанный в книге регистра-
ции захоронений» и «Номер захоронения, указанный на ре-
гистрационном знаке захоронения» ставится прочерк « – ».

Иные графы инвентаризационной описи заполняются 
исходя из наличия имеющейся информации о захоронении.

В случае, если в книгах регистрации захоронений и на 
захоронении отсутствует какая-либо информация об умер-
шем, позволяющая идентифицировать захоронение, то по-
добное захоронение признается неучтенным.

В этом случае в инвентаризационной описи в графе 
«Примечание» делается запись «неучтенное захороне-
ние», в графах «Номер захоронения, указанный в книге ре-
гистрации захоронений» и «Номер захоронения, указанный 
на регистрационном знаке захоронения» ставить прочерк 
« – », иные графы инвентаризационной описи заполняются 
исходя из наличия имеющейся информации о захоронении.

12.13. Инвентаризация захоронений производится по 
видам мест захоронений (одиночные, родственные, воин-
ские, почетные, семейные (родовые)).

12.14. При выполнении работ по инвентаризации специ-
ализированной организацией предусмотрены следующие 
виды работ:

1) сбор информации из журналов захоронений и с намо-
гильных знаков;

2) фотосъемка места захоронения, могилы, намогиль-
ного знака с портретом умершего;

3) аэрофотосъемка и дополнительная съемка спутнико-
вым геодезическим приемником части залесенной террито-
рии;

4) создание ортофотоплана;
5) создание электронной базы захоронений в системе 

координат МСК, привязанности к фотографиям и базе дан-
ных;

6) создание информационной базы данных со следую-
щими атрибутами:

- категория захоронения (одиночное, семейное и пр.);
- состояние захоронения (ухоженное, бесхозяйное и 

пр.);
- выделение пустых участков, пригодных для организа-

ции захоронений;
- наличие ограды у захоронения;
- количество умерших в захоронении;



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

- вариант исполнения намогильного сооружения;
- наличие намогильного регистрационного знака;
- номер квартала, номер ряда и номер места;
- длина, ширина и площадь места захоронения;
- данные об умершем;
7) установка электронной информационной системы по 

учету мест захоронений и ее наполнение;
8) экспорт данных в государственную информационную 

систему (далее – ГИС) и обучение использованию ГИС, пе-
чати отчетов и прочее.

12.15. По результатам проведенной инвентаризации со-
ставляется ведомость результатов, выявленных инвентари-
зацией, которая подписывается председателем и членами 
инвентаризационной комиссии (приложение № 5 к настоя-
щему Положению).

12.16. Результаты проведения инвентаризации захоро-
нений на кладбище отражаются в акте (приложение № 6 к 
настоящему Положению).

12.17. По результатам инвентаризации проводятся сле-
дующие мероприятия:

1) если на захоронении отсутствует регистрационный 
знак с номером захоронения, но в книгах регистрации за-
хоронений и на самом захоронении имеется какая-либо ин-
формация об умершем, позволяющая идентифицировать 
соответствующее захоронение, то на указанных захороне-
ниях устанавливаются регистрационные знаки (либо кре-
пятся к ограде, цоколю и т.п., таблички) с указанием Ф.И.О. 
умершего, даты его рождения и смерти, регистрационного 
номера захоронения.

Регистрационный номер захоронения, указанный на ре-
гистрационном знаке, должен совпадать с номером захоро-
нения в книге регистрации захоронений.

2) если на захоронении и в книгах регистрации захоро-
нений отсутствует какая-либо информация об умершем, по-
зволяющая идентифицировать захоронение, то на подобных 
захоронениях устанавливаются регистрационные знаки с 
указанием только регистрационного номера захоронения.

В этом случае к книге регистрации захоронений указыва-
ется только регистрационный номер захоронения, дополни-
тельно делается запись «неблагоустроенное (брошенное) 
захоронение» и указывается информация, предусмотрен-
ная в подпункте пункте 4 настоящего пункта.

3) если при инвентаризации захоронений выявлены не-
правильные данные в книгах регистрации захоронений, то 
исправление ошибок в книгах регистрации производится 
путем зачеркивания неправильных записей и проставления 
над зачеркнутыми правильных записей.

Исправления должны быть оговорены и подписаны 
председателем и членами инвентаризационной комиссии, 
дополнительно указываются номер и дата распоряжения о 
проведении инвентаризации захоронений на соответствую-
щем кладбище.

4) в книгах регистрации захоронений производится ре-
гистрация всех захоронений, не учтенных по каким-либо 
причинам в книгах регистрации захоронений, в том числе 
неблагоустроенных (брошенных) захоронений, при этом 
делается пометка «запись внесена по результатам инвен-
таризации», указываются номер и дата распоряжения о 
проведении инвентаризации захоронений на соответствую-
щем кладбище, ставятся подписи председателя и членов 
инвентаризационной комиссии.

12.18. Информация и материалы, полученные в резуль-
тате проведения работ по инвентаризации мест захороне-

ний, обрабатываются и систематизируются.
Данная информация должна содержать следующие све-

дения:
1) соответствие или несоответствие данных о зареги-

стрированных местах захоронений, надгробных сооруже-
ниях и их видах фактической ситуации с указанием соот-
ветствующих фактов;

2) информацию о неблагоустроенных (брошенных) за-
хоронениях;

3) предложения по планированию территории кладби-
ща;

4) предложения по созданию на территории кладбища 
зон захоронений определенных видов;

5) предложения по закрытию и созданию новых клад-
бищ;

6) другую информацию и предложения.
12.19. Информация, указанная в пункте 12.18 настоя-

щего Положения, утверждается постановлением Админи-
страции и подлежит размещению на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.».

2) дополнить приложениями № 4-6 (приложения № 1-3).
2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-

ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 
от 01.02.2024 № 360-ПА

Приложение № 4
к Положению о порядке организации

 похоронного дела на территории 
Сысертского городского округа

Инвентаризационная опись
захоронений, произведенных в период проведения 

инвентаризации на кладбище

_________________________________________________
(наименование кладбища, место его расположения)

№ 
п/п

Захоронения 
(указываются 
Ф.И.О. умер-
шего, дата его 
смерти, краткое 
описание 
захоронения, 
позволяющее 
его идентифи-
цировать)

Наличие надгробного 
сооружения (надгробия) 
либо иного ритуального 
знака на захоронении 
(его краткое описание с 
указанием материала, 
из которого изготовлено 
надгробное сооружение 
(надгробие) или иной 
ритуальный знак)

Номер 
захоро-
нения, 
указан-
ный в 
книге 
реги-
страции 
захоро-
нений

Номер 
захоро-
нения, 
указан-
ный на 
регистра-
ционном 
знаке 
захороне-
ния Пр

им
еч

ан
ие

1 2 3 4 5 6



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 
от 01.02.2024 № 360-ПА

Приложение № 5
к Положению о порядке организации 

похоронного дела на территории 
Сысертского городского округа

Ведомость
результатов, выявленных инвентаризацией на 

общественных кладбищах Сысертского 
городского округа

_________________________________________________
(наименование кладбища, место его расположения)

№ 
п/п

Виды 
захоро-
нений

Результат, выявленный инвентаризацией
Количество захоронений, 
учтенных в книге регистра-
ции захоронений

Количество захоронений, не 
учтенных в книге регистра-
ции захоронений

1 2 3 4
1)
2)
….

Председатель 
комиссии: ___________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 
Члены 
комиссии: ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 3
к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 
от 01.02.2024 № 360-ПА

Приложение № 6
к Положению о порядке организации 

похоронного дела на территории 
Сысертского городского округа

Акт о результатах проведения инвентаризации 
захоронений на общественном кладбище 

Сысертского городского округа

_________________________________________________
(наименование кладбища, место его расположения)

В ходе проведения инвентаризации захоронений на 
кладбище комиссией в составе:

_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
выявлено:
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

Председатель 
комиссии: ___________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 
Члены 
комиссии:  _______________________________________ 

(должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)
 ________________________________________
 (должность, подпись, расшифровка подписи)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 06.02.2024 № 400-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ 
В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 24.04.2020 № 812 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», на основании письма Начальника Сысертско-
го межмуниципального филиала Федерального казенного 
учреждения уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН 
России по Свердловской области Е.Н. Белопашенцевой от 
19.01.2024 № 68/ТО/14/48-74, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень объектов для отбыва-
ния наказания в виде исправительных работ на террито-
рии Сысертского городского округа, утвержденный поста-
новлением Администрации Сысертского городского округа 
от 24.04.2020 № 812, с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 07.09.2020 № 1603, от 03.07.2023 № 1831-ПА, дополнив 
таблицу пунктом 20 следующего содержания:



8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

20. Общество с ограниченной 
ответственностью «Тех-
нотур»

г. Сысерть, ул. Рабочей 
Молодежи, 14

При наличии 
вакантных 
мест

2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 06.02.2024 № 408-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Требованиями к фор-
ме ходатайства об установлении публичного сервитута, 
содержанию обоснования необходимости установления 
публичного сервитута, утвержденными приказом Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 
140) об установлении публичного сервитута в отноше-
нии части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1405001:2698, на которой планируется разместить 
объект электросетевого хозяйства: «Строительство отпайки 
от ВЛ-0,4 кВ Дерябина от ТП-72224 с установкой узла учета 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: 

Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№ 
66:25:1405001:2682) (0,02 км, 1 т.у)», на основании счета на 
оплату от 23.11.2022 № ТП 5400064770, для осуществления 
технологического присоединения к электрическим сетям и 
обоснования необходимости установления публичного сер-
витута, с учетом опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в официальном изда-
нии «Вестник Сысертского городского округа» от 18.01.2024 
№ 2 (862), на официальном сайте Сысертского городского 
округа www.admsysert.ru в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на информационных щитах 
в границах Сысертского городского округа Свердловской 
области, на территории которого расположены земельные 
участки, в отношении которых подано ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях размещения и эксплуатации объек-
та электросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от 
ВЛ-0,4 кВ Дерябина от ТП-72224 с установкой узла учета 

(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: 
Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№ 

66:25:1405001:2682) (0,02 км, 1 т.у)», находящегося в гра-
ницах Сысертского городского округа Свердловской обла-
сти, в отношении части земельного участка, площадью 94 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:1405001:2698, площа-
дью 28893 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения сельского хозяйства и сельскохозяйственного про-
изводства, с категорией земель - земли сельскохозяйствен-
ного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описанием 
местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Дерябина от ТП-72224 
с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 
кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№ 
66:25:1405001:2682) (0,02 км, 1 т.у)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателю земельного участка с кадастровым 

номером 66:25:1405001:2698.
6. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, использование земель сельскохозяй-
ственного назначения или земельных участков в составе 
таких земель, предоставляемых на период осуществления 
строительства, реконструкции дорог, линий электропереда-
чи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооруже-
ний), нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, 
и использование таких земельных участков и (или) земель 
для строительства, реконструкции, капитального или те-



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

кущего ремонта, эксплуатации сооружений, на основании 
публичного сервитута осуществляется при наличии утверж-
денного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяй-
ственного назначения в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:1405001:2698;

3) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на части земельного участка, на 
которой может располагаться археологический культурный 
слой, в отношении которой был установлен публичный сер-
витут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на части земельного 
участка в соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца 
после завершения строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут, после завершения на 
части земельного участка деятельности, для обеспечения 
которых установлен публичный сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-

нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701002:604.
Площадь земельного участка составляет – 1187 кв.м.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701002:605.
Площадь земельного участка составляет – 1189 кв.м.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701002:606.
Площадь земельного участка составляет – 1192 кв.м.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701002:607.
Площадь земельного участка составляет – 1193 кв.м.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701002:608.
Площадь земельного участка составляет – 1190 кв.м.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:821.
Площадь земельного участка составляет – 871кв.м.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:822.
Площадь земельного участка составляет – 1766 кв.м.



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:823.
Площадь земельного участка составляет – 1044 кв.м.

Извещение 9.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-

нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:824.
Площадь земельного участка составляет – 1139 кв.м.

Извещение 10.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.



13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:825.
Площадь земельного участка составляет – 892 кв.м.

Извещение 11.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:826.
Площадь земельного участка составляет – 1612 кв.м.

Извещение 12.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:827.
Площадь земельного участка составляет – 1273 кв.м.

Извещение 13.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-



14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:829.
Площадь земельного участка составляет – 1032 кв.м.

Извещение 14.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:830.
Площадь земельного участка составляет – 991 кв.м.

Извещение 15.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:839.
Площадь земельного участка составляет – 820 кв.м.



15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 8 февраля 2024 года № 5 (865)

Извещение 16.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701006:840.
Площадь земельного участка составляет – 847 кв.м.

Извещение 17.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Большое Седельниково.

Кадастровый номер 66:25:0701003:95.
Площадь земельного участка составляет – 1168 кв.м.

Извещение 18.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 247
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
07.02.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа8 февраля 2024 года № 5 (865)

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 11 марта 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, село Черданцево.

Кадастровый номер 66:25:2401002:157.
Площадь земельного участка составляет – 1207 кв.м.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Листвиным Валерием Анато-
льевичем, адрес: 624006, Свердловская обл., Сысертский 
р-он, п. Б. Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435, e-mail: 
2910435@mail.ru выполняются кадастровые работы по об-
разованию земельного участка в результате выдела в счет 
доли в праве общей долевой собственности из земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:0000000:314, место-
положение: Свердловская обл., Сысертский р-н, северо-за-
паднее д.Ключи. Заказчиками работ является Гилева Елена 
Владимировна, адрес: Свердловская обл., г. Екатеринбург, 
ул. Волгоградская, д.41, кв. 100, тел.: +7-912-296-74-09.

С проектом межевания земельного участка можно оз-
накомиться путём личного изучения проекта межевания в 
течение 30 дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния по адресу: 624006, Свердловская обл., Сысертский р-н, 

п. Б. Исток, ул. Ленина, 1Д.
Обоснованные возражения заинтересованных лиц от-

носительно размера и местоположения границ выделяемо-
го в счет земельной доли земельного участка принимаются 
в течение 15 дней со дня ознакомления с проектом межева-
ния по адресу: 624006, Свердловская обл., Сысертский р-н, 
п. Б. Исток, ул. Ленина, 1Д.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тарасовым Владимиром Тра-
химовичем, адрес: Свердловская обл., г. Екатеринбург ул. 
Декабристов д.16/18 корп. З, оф.405, тел. +73432277999, 
e-mail: geopoint@list.ru, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: 20510, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка:

66:25:2101002:259, по адресу: обл. Свердловская, р-н 
Сысертский, с. Фомино, ул. Ленина, д. 75. Заказчики работ: 
Тукмачева Ирина Анатольевна, адрес: обл. Свердловская, 
г. Екатеринбург, ул. Мельковская, д.3, кв.38 и Тукмачев Ана-
толий Николаевич, адрес: обл. Свердловская, г. Екатерин-
бург, ул. Мельковская, д.3, кв.38.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: обл. Свердловская, р-н Сысер-
тский, с. Фомино, ул. Ленина, д. 75, 11.03.2024г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская обл., г. Екатерин-
бург ул. Декабристов д.16/18 корп. З, оф.405.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности и обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются в течение 15 (пятнадцати) дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу: Свердлов-
ская обл., г. Екатеринбург ул. Декабристов д.16/18 корп. З, 
оф.405, либо по адресу эл. почты: geopoint@list.ru.

Смежный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы: 

66:25:2101002:26, обл. Свердловская, р-н Сысертский, 
с. Фомино, ул. 8 Марта, д. 4-а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.


